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UDKAST Høringssvar skoledistriktsændringer 3 

 4 
Ændring af skoledistrikter er et følsomt område, der griber radikalt ind 5 
i familiernes daglige liv, og skal derfor udføres med størst mulig 6 
hensyntagen til de berørte børnefamilier. 7 
 8 
I forbindelse med den nuværende høring vil vi først gøre rede for de 9 
principper vi mener skal ligge til grund for ændringerne. 10 
 11 
• Der skal være kortes muligt afstand til skolen 12 
• Skolevejen skal være absolut sikre og stimulere til at børnene 13 

cykler/ går til skolen 14 
• Distrikterne skal udformes således at sammensætningen af børn 15 

etnisk og social spredes på den enkelte skole 16 
 17 
I den konkrete sag  om ændring af skoledistrikter vil vi anføre 18 
følgende:  19 
Vi mener at det nuværende grunddistrikt for Sønderbro Skole er 20 
passende i forhold til skolen. At skolen ikke er fyldt op, skyldes en 21 
længere periode, hvor forældrene har fravalgt skolen på grund af 22 
forskellige omstændigheder, organisatorisk og ledelsesmæssigt. 23 
Vi mener, at skolens bestræbelser på at ændre dette i løbet af relativ 24 
kort tid vil resultere i, at skolen vil tiltrække flere elever fra 25 
grunddistriktet. 26 
Konsekvensen af, at Sønderbro Skole tillægges to roder fra Amager 27 
Fælled Skoles grunddistrikt, vil formentlig blive, at skolen om få år vil 28 
have for mange elever i grunddistriktet. Det vil enten kræve, at 29 
grunddistrikterne atter reguleres, eller at der bygges et nyt spor på 30 
skolen. 31 
 32 
Den største udfordring ved at tillægge Sønderbro skoles grunddistrikt 33 
to områder beliggende i Amager vest er at sikre skolevejene. Børnene 34 
skal krydse det stærkt befærdede Amagerbrogade og med de 35 
nuværende trafikale forhold kan det være svært at se hvordan der kan 36 
skabes den nødvendige sikkerhed. 37 

 38 

I forbindelse med etableringen af den nye skole Amager Strandvej 3 39 
er det planen, at disse elever kan indskrives fra 2017, men de vil blive 40 
fysisk placeret på Sønderbro skole. 41 
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 1 

Sønderbro Skole er i en situation, hvor der arbejdes hårdt på at skabe 2 
en ny identitet omkring skolen og forbedre skolens renomme.  3 
Vi er bekymrede for om disse midlertidige placeringer af børn, der 4 
hører til andre skoler i bydelen, vil forsinke denne proces. Vi har den 5 
opfattelse, at der skal skabes ro omkring Sønderbro Skole, der har 6 
brug for at kunne fokusere på den nødvendige genopbygning.  7 
Vi skal dog bemærke, at dialogen med Sønderbro skoles 8 
forældrebestyrelse viste, at forældrene ikke synes af være afvisende 9 
over for placeringen. 10 
 11 
Vedr. det ny skoledistrikt tilknyttet den ny skole Amager Strandvej 3. 12 
Vi har ingen indvendinger mod distriktsinddelingen. Men så vidt vi er 13 
orienteret vil en fremtidig byudvikling på området mellem 14 
Kløvermarken og vandet ( kaldet Kløverparken ) betyde, at der skal 15 
kobles endnu et spor på skolen. Vi går derfor ud fra, at der sikres areal 16 
til denne udvidelse. 17 
Vi går ud fra at der i forbindelse med projektes udførelse skabes sikre 18 
skolevejen, og vil her især pege på den meget tunge trafik på Amager 19 
Strandvej og Prags Boulevard og den stærkt trafikerede Strandlodsvej, 20 
som skal krydses af mange af børnene. 21 
 22 
Vedr. distriksændringerne for Lergravsparkens skole har vi ingen 23 
bemærkninger. 24 
 25 
 26 
 27 
Med venlig hilsen 28 
 29 
 30 
Ole Pedersen 31 
Formand for Amager Øst Lokaludvalg 32 


